Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение»

Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 22
с. Октябрьское                                                                                                 24.01.2018
                                                                                                              6-ое собрание 4-го созыва

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 21 апреля 2015 г. № 92 «Об утверждении Устава муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»
        С целью приведения Устава муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», утвержденного решением Совета Октябрьского сельского поселения № 92 от 21 апреля 2015 г.»,  в соответствие с требованиями федерального законодательства
Совет Октябрьского  сельского поселения решил:
1. Внести  в  Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», принятый решением Совета поселения от 21 апреля 2015  года № 92  следующие  изменения и дополнения:
1)   Подпункт  9 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации».

2) Пункт 3 статьи 14  дополнить подпунктом 5, изложив его в следующей редакции:

«5) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования».
3) Пункт 1 статьи 21 дополнить подпунктом 12, изложив его в следующей редакции:

«12) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования».
4) Пункт 3 статьи 27 изложить в следующей редакции:

  «3. В случае если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.».
2.Направить изменения и дополнения  в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Главе Октябрьского  сельского поселения для подписания,   опубликования в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и размещения на официальном сайте Октябрьского сельского поселения  (http://www.oktsp.tomskinvest.ru).
  3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Октябрьского сельского поселения                                                                      Т.А. Султанов